[image: Герб_Калитва_док]
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ №03
 15.01.2026г.                                                                           х. Грушевка
[bookmark: _GoBack]О проведении повторной проверки готовности теплоснабжающей организации ООО «Донэнерго Тепловые сети» к отопительному периоду 2025-2026 годов.

  В целях  своевременной и качественной подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов, Руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Минэнерго России 13.11.2024  № 2234,постановлением Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения  от 15.05.2025г. № 51 «О создании комиссии по оценки готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 г.» Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести повторную выездную проверку в отношении теплоснабжающей организации ООО «Донэнерго» Тепловые сети Белокалитвинский район тепловые сети (БкРТС ООО» ДТС»)
2. Место нахождения теплоснабжающей организации ООО «Донэнерго Тепловые сети»:346017 Ростовская область Белокалитвинский район х. Голубинка ул. Орлова 26 котельная №12.
3.Утвердить комиссию (далее комиссия) по проверке готовности теплоснабжающей организации БкРТС ООО «ДТС» к отопительному периоду 2025-2026 гг. согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4.Утвердить срок проведения проверке с 19.01.2026г. -23.01.2026г.
5.Результаты ожидаемые при проверке готовности к отопительному периоду 2025-2026гг. теплоснабжающей организации Бк РТС ООО «ДТС», приведены в приложении №2 к настоящему постановлению.
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста муниципального хозяйства Луганцеву С.А.

Глава Грушево-Дубовского сельского поселения           А.А. Митрофанов

                                                                                       Приложение№1
                                                                                  к постановлению Администрации
                                                                         Грушево- Дубовского сельского поселения
                                                                                                от 15.01.2026 №03

Состав    комиссии по проверке готовности теплоснабжающей организации Бк РТС ООО «ДТС» к отопительному периоду 2025-2026гг.

	1

Председатель комиссии

	Митрофанов Александр Алексеевич –Глава Грушево-Дубовского сельского поселения

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Луганцева Светлана Александровна, ведущий специалист муниципального хозяйства

	3
	Секретарь комиссии
	Калашникова Лидия Николаевна–ведущий специалист Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения.

	4
	Члены комиссии
	Представитель СевероКавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

Ведущий специалист
муниципального хозяйства                                                         С. А. Луганцева

                                                                                              Приложение№2
                                                                             к постановлению Администрации
                                                                          Грушево-Дубовского сельского поселения
                                                                                  от 15.01.2026г №03

Ожидаемые результаты при проверке готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации
Бк РТС ООО  « ДТС»

   1) Готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию            температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения.
 2) Соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных техническими регламентами.
 3) Наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии.
 4) Функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб.
 5) Проведение наладки тепловых сетей.
 6) Организация контроля режимов потребления тепловой энергии.
 7) Обеспечение качества теплоносителей.
 8) Организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии.
 9) Обеспечение проверки качества строительства тепловых сетей.
 10) Обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного теплоснабжения потребителей тепловой энергии.
 11) Наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, и вод снабжающих организаций, а также органов местного самоуправления.
12) Проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей.
13) Выполнение утвержденного плана готовности к работе в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования участвующего в обеспечении теплоснабжения.
14) Выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников тепловой энергии.
 15) Наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и снижения установленных нормативов запаса топлива.
16) Работоспособность автоматических регуляторов при их наличии.
 17) Отсутствие невыполнимых в установленные сроки предписаний, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления

Ведущий специалист
муниципального хозяйства                                                 С.А. Луганцева
image1.jpeg